Capantacienes e impontaciones entre Copaiia
y la Union Ewropea y veste de paises (Naviembue 2022 )
Fuente: Direccién General de Aduanas

IMPORTACION ‘ EXPORTACION

Materias Pais Toneladas Euros Materias Pais Toneladas Euros
A.de Oliva Portugal 2.246 8.723.625 A. de Oliva Italia 5.845 22.376.059
V. LAMPANTE Otros 720 3.152.697 LAMPANTE EEUU 3.114 13.458.910
Otros 13.100 54.350.921
TOTAL 2.966 11.876.323 TOTAL 22.059 90.185.890
LOS DEMAS Portugal 8.420 34.363.543 LOS DEMAS Italia 9.686 43.701.089
A.DE OLIVA Tunez 5.705 19.514.544 A. DE OLIVA EEUU 5.609 27.674.356
Grecia 934 4.404.778 Portugal 3.601 15.519.554
Argentina 745 2.651.378 Francia 3.259 12.235.214
Italia 629 2.678.184 Japén 1.688 8.289.832
Portugal 408 1.642.763 Brasil 1.677 8.709.585
Francia 255 1.235.209 R. Unido 1.508 6.455.789
Perd 171 527.456 China 1.468 7.464.358
Turquia 118 330.338 Alemania 1.254 4.762.715
Otros 198 758.986 Bélgica 1.223 2.756.749
Australia 1.050 4.950.849
Canada 826 3.691.376
Israel 799 3.778.417
P. Bajos 722 2.933.370
Otros 8.998 43.779.139
TOTAL 17.848 69.132.317 TOTAL 43.370 196.702.390
TOTAL A. OLIVA 20.814 81.008.640 TOTALA. OLIVA 65.429 286.888.280
A.ORUIO Italia 1.952 4.133.677 A.ORUJO Italia 1.787 4.847.769
Portugal 1.499 3.082.004 Portugal 885 2.278.877
Otros 556 1.350.427 EEUU 846 2.430.732
Otros 5.112 17.578.649
TOTAL 4.007 8.566.107 TOTAL 8.630 27.136.028
ACEITUNA Portugal 1.709 914.412 ACEITUNA EEUU 2.190 2.662.685
DE MESA Otros 0,12 1.131 DE MESA Alemania 483 1.541.118
Otros 1.115 1.920.329
TOTAL 1.709 915.543 TOTAL 3.787 6.124.133
A. GIRASOL Ucrania 29.065 43.942.964 A. GIRASOL EEUU 6.438 13.769.479
Bulgaria 6.819 11.594.371 Portugal 5.382 9.300.684
Francia 6.761 13.212.841 Francia 4.011 9.050.814
Otros 16.492 25.760.821 Otros 6.639 14.985.821
TOTAL 59.138 94.510.996 TOTAL 22.471 47.106.798
A.COCO Filipinas 2.529 4.245.040 A.COCO Italia 287 576.859
Otros 1.892 3.270.961 Otros 834 2.082.952
TOTAL 4.421 7.516.001 TOTAL 1.122 2.659.811
A. PALMISTE Honduraas 2.798 3.909.845 A. PALMISTE Italia 747 1.676.087
Otros 4.811 7.916.760 Otros 359 1.071.417
TOTAL 7.609 11.826.605 TOTAL 1.106 2.747.504
ACEITE PALMA Indonesia 63.348 75.805.984 ACEITE PALMA Italia 2.908 5.599.497
Guatemala 2.545 2.946.148 Francia 2.441 4.210.052
Honduras 2.497 2.699.201 Bélgica 1.119 2.329.948
P. Bajos 1.479 2.992.000 Portugal 1.021 1.849.980
Otros 4.076 6.592.208 Otros 1.783 3.449.257
TOTAL 73.945 91.035.541 TOTAL 9.273 17.438.734
ACEITE DE MAIZ Francia 145 203.903 ACEITE DE MAIZ Bélgica 637 1.351.629
Otros 8 18.391 Hong-kongl 305 573.595
Francia 98 158.374 Otros 378 678.482
Otros 24 42.913
TOTAL 122 201.287 TOTAL 1.320 2.603.706
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IMPORTACION EXPORTACION

A.RICINO Francia 335 779.790 A.RICINO Francia 10 26.032
Otros 266 591.594 Otros 33 257.480
TOTAL 601 1.371.383 TOTAL 43 283.512
A.LINAZA Portugal 512 1.222.084 A. LINAZA Portugal 406 414.225
Otros 391 820.540 Otros 8 66.061
TOTAL 904 2.042.624 TOTAL 414 480.286
A. CACAHUETE Bélgica 55 150.351 A. CACAHUETE China 9 33.454
Otros 27 73.797 Otros 4 29.836
TOTAL 82 224.148 TOTAL 13 63.289
Portugal 6.080 7.898.012 A. SOJA Marruecos 20.701 32.629.969
A.SOJA Rusia 3.710 5.100.025 Italia 6.025 7.860.719
Otros 886 1.577.841 Portugal 2.475 5.816.144
Otros 3.762 6.551.822
TOTAL 10.675 14.575.877 TOTAL 32.964 52.858.655
ACEITE COLZA Francia 2.582 4.326.041 ACEITE COLZA R. Unido 1.926 3.816.864
Bélgica 1.214 1.216.887 Otros 2.146 4.593.208
Otros 929 1.775.751
TOTAL 4.725 7.318.679 TOTAL 4.072 8.410.071
A.SESAMO India 63 201.621 A. SESAMO Portugal 3 13.171
Otros 85 543.087 Otros 0,10 5.252
TOTAL 149 744.707 TOTAL 3 18.423
A. PESCADO Noruega 399 631.018 A. PESCADO Italia 224 739.665
Francia 363 690.513 Otros 629 2.961.306
Otros 1.360 3.741.849
TOTAL 2123 5.063.381 TOTAL 853 3.700.971
A. CONCRETOS Francia 707 1.358.558 A. CONCRETOS EEUU 1.770 7.766.888
Italia 625 3.309.004 Francia 325 852.597
Portugal 594 1.632.730 México 232 1.220.896
Otros 1.087 5.013.386 Otros 1.054 4.650.306
TOTAL 3.014 11.313.780 TOTAL 3.497 14.490.688
GLICERINA Portugal 774 211.461 GLICERINA P. Bajos 6.102 4.397.231
BRUTA Otros 568 489.977 BRUTA China 4.892 1.373.459
India 2.150 658.969
Otros 2.608 996.277
TOTAL 1.343 701.439 TOTAL 15.752 7.425.936
GLICERINA P. Bajos 985 2.087.569 GLICERINA Chipre 300 24.003
DESTILADA Indonesia 750 1.050.915 DESTILADA Dinamarca 202 29.825
Italia 726 911.738 Otros 356 758.362
Otros 1.424 2.193.340
TOTAL 3.885 6.243.562 TOTAL 859 812.191
GRASA DE CERDO Francia 2.910 4.503.174 GRASA DE CERDO Alemania 1.482 731.861
Italia 394 480.051 Portugal 553 398.476
Otros 216 241.133 P. Bajos 236 318.963
Otros 179 320.422
TOTAL 3.520 5.224.359 TOTAL 2.450 1.769.722
MANTECA Irlanda 0,10 799
DE CERDO TOTAL 0,10 799
SEBOS Francia 1.928 2.515.725 SEBOS R. Unido 24 44,517
Otros 339 427.020 Otros 21 17.895
TOTAL 2.268 2.942.745 TOTAL 45 62.412
GRASAS ANIMALES Alemania 575 1.513.823 GRASAS ANIM. Italia 1.304 2.987.925
O VEGETALES P. Bajos 246 603.012 O VEGETALES Francia 813 2.494.095
HIDROGENADAS Otros 736 2.683.164 HIDROGENADAS Portugal 403 935.125
Otros 1.022 4.431.854
TOTAL 1.557 4.799.999 TOTAL 3.545 10.848.999
MARGARINA Bélgica 1.766 3.619.613 MARGARINA Francia 3.153 7.220.564
Portugal 1.110 2.667.957 Portugal 2.742 4.790.479
Italia 823 1.698.515 EEUU 569 1.429.969
Otros 1.016 4.800.555 Italia 508 999.439
Otros 4.796 12.390.216
TOTAL 4.717 12.786.640 TOTAL 11.768 26.830.667
TALL-OIL P. Bajos 11 26.754 TALL-OIL Francia 0,11 11.740
Otros 0,11 6.400
TOTAL 11 26.754 TOTAL 0,11 18.140
LECITINA DE P. Bajos 303 1.236.913 LECITINA DE Francia 350 1.239.988
SOJA Francia 287 761.607 SOJA Italia 292 1.098.295
India 235 1.679.055 Otros 1.189 5.477.030
Otros 1.091 4.598.427
TOTAL 1.917 8.276.066 TOTAL 1.834 7.815.312
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IMPORTACION

TRIGO

MAIzZ

TORTA SOJA

TORTA LINO
TORTA COPRA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL
TORTA COLZA
pagce

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO
SEM. SESAMO
SEM.ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Canada
Francia
Italia
Otros
TOTAL

Brasil
Ucrania
Rumania

Otros
TOTAL

Argentina
Brasil
Otros
TOTAL

Bélgica
TOTAL
Alemania
Otros

TOTAL

Malasia
Otros
TOTAL

Argentina
Otros

TOTAL

Alemania
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Portugal
Otros

TOTAL

Marruecos
Chile
Otros

TOTAL

Argentina
EEEJU
Otros
TOTAL

EEUU
Canada
Francia
Otros
TOTAL

Ucrania
Rumania
Bulgaria
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

Alemania
Francia
Otros

TOTAL
Rusia

Otros
TOTAL

Alemania
Otros
TOTAL
Italia
Portugal
Otros

TOTAL
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127.043
96.074

13.246
236.364

69.145.202
54.919.965

6.868.687
130.933.854
64.445
64.445

141

794
935

1.601.445
118.154
1.719.599

1.717.488
1.729.175
3.446.662

2.260.436
13.097.139
15.357.575

378.256
403.930
782185

733.840

1.138.350
1.184.846

3.057.036

2.328.425
2.086.620
2.620.841
7.035.885

71.309.195

548.752
643.664

294.515
612.058
906.573
1.242.677
34.768
1.277.445

1.296.312
1.026.903
7.557

2.360.772
26.180
3.925
30.105
818.800
4.064.050
4.882.850
576.663
670.348
1.342.011
2.589.022

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTASOJA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL
TORTA COLZA
HARINA DE

SOJA

HARINA DE CARNE

TOTAL

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO
SEM. SESAMO
SEM. ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Portugal
Francia
Otros

TOTAL

R. Unido
Bélgica
Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Italia
Tailandia
Portugal
Otros
TOTAL

Grecia
Italia
Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

Francia
Otros

TOTAL

Francia

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Alemania
Portugal
R. Unido
Otros
TOTAL

Francia
Portugal
Alemania
Otros
TOTAL

1.227
553
599

2.378

476
647
901
1.549
99

4
104
26

79

120
120

479.403
368.937
450.826

1.299.166

1.535.000
715.683
546.578

3.659.168

6.456.428

5.463.580
4.306.674
2.973.999
12.744.253

114.059
50.815
164.874

1.282.399
1.112.083
2.394.483
2.311.690
106.989
2.418.819
178.636
228,534

277.873

1.402.412
4.074.732

5.477.144

55.698
18.135
73.833

75.374
122.396
197.770

277.753
277.753

2.361.946
133.284

2.495.231

20.070
176.132
196.202

599.776
619.699
429.378
2.049.127
3.697.980



